Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 490/2021

Manifesta aplauso a Técnica de
Enfermagem Cintia Maria Page Da Silva e
toda a equipe de vacinação contra COVID-
19 que trabalham no Ginásio Mirzinho
Daniel.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 27 de setembro de 2021, este vereador foi
tomar a segunda dose de vacina contra COVID-19, no Ginásio de Esportes Mirzinho
Daniel, localizado na Rua Bororós, S/N, no Jardim São Francisco, em Santa Bárbara d’
Oeste - SP;

CONSIDERANDO que, que este vereador foi atendido com muita
educação, profissionalismo e simpatia pela Técnica de Enfermagem Cintia Maria Page Da
Silva, para aplicação da segunda dose contra COVID-19;

CONSIDERANDO que, a Técnica de Enfermagem Cintia Maria Page Da
Silva, trabalhou durante 30 anos na rede pública como cozinheira, aonde ela se aposentou
há 2 anos, há 07 anos se formou no curso de Técnica de Enfermagem e há 01 mês ela foi
convidada a trabalhar na linha de frente no combate da COVID-19, no Ginásio de Esportes
Mirzinho Daniel;

CONSIDERANDO que, a equipe de vacinação contra COVID-19, no
Ginásio de Esportes Mirzinho Daniel, é composta pelas Técnicas de Enfermagem Cintia
Maria Page Da Silva, Raquel Patricia Felipe, Dulcinéia Toledo, Verônica Lessa Cheida e
pela Enfermeira Vanessa Silva Pereira, onde todas trabalham com muita dedicação para o
melhor atendimento a população, para vencer essa pandemia que assola o mundo inteiro;

CONSIDERANDO que, em nome da Técnica de Enfermagem Cintia Maria
Page Da Silva eu estendo essa homenagem a todos os profissionais que estão
trabalhando na linha de frente ao combate a COVID-19, na cidade de Santa Bárbara d’
Oeste-SP, que deram seu melhor, mesmo sentindo medo de adoecer e de transmitir a
Covid-19 para os familiares, enfrentando uma doença desconhecida, mas eles têm
coragem e fazem um excelente trabalho onde muitas vidas foram salvas graças à
dedicação deles.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Técnica de Enfermagem Cintia Maria Page Da Silva
e toda a equipe de vacinação contra COVID-19 que trabalham no Ginásio Mirzinho Daniel

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de outubro de 2.021.

Reinaldo Casimiro

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X0A4F1J3U2W2P0V8
		2021-10-15T16:42:01-0300